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tydning for Danmarks sikkerhed, herunder for 
danske enheder m.v. i udlandet. FE's indsats 
mod terrorisme er rettet mod netværk i udlan- 
det, der truer Danmark og danske interesser -  
herunder udsendte styrker og observatører -  el- 
ler har betydning for udviklingen i regioner af 
betydning for Danmarks sikkerhed. Informatio- 
nerne indhentes fra en bred vifte af informa- 
tionskilder, der strækker sig fra åbne kilder 
(f.eks. massemedier, tidsskrifter, bøger, offentli- 
ge databaser mv.) til anvendelse af lukkede kil- 
der (f.eks. personkilder, elektronisk indhentning 
fra tjenestens egne installationer og samarbejde 
med andre landes efterretningstjenester). Samar- 
bejdet mellem de to efterretningstjenester er af 
central betydning for indsatsen mod terrorisme, 
eftersom det i stigende grad er vanskeligt at ad- 
skille den indre og ydre terrortrussel. Tjenester- 
ne udveksler derfor løbende oplysninger vedrø- 
rende terrorisme. 

Regeringens forebyggende indsats mod ekstremisme 
Regeringen har intensiveret indsatsen mod eks- 
tremisme. Den 1. april 2008 blev der i Integrati- 
onsministeriet oprettet et kontor for demokra- 
tisk fællesskab og forebyggelse af radikalisering. 
Kontoret skal indsamle og formidle viden om 
inklusion, medborgerskab samt radikalisering 
og gennemføre og koordinere en række forebyg- 
gende aktiviteter. Dette vil ske i et tæt samarbej- 
de med kommuner og andre lokale aktører. 

Et eksempel på indsatsen er konferencen 
»Demokratisk fællesskab og forebyggelse af eks- 
tremisme -  en lokal og global udfordring« mål- 
rettet ledende medarbejdere i kommuner og po- 
liti, der blev afholdt i december 2008 af Integra- 
tionsministeriet i samarbejde med Udenrigsmi- 
nisteriet. Konferencen bidrog til dels at skærpe 
den fælles viden om de lokale og globale udfor- 
dringer, Danmark står over for, og dels at styrke 
samarbejdet med lokale aktører som led i fore- 
byggelse af ekstremisme og radikalisering. 

Den 30. januar 2009 fremlagde regeringen sin 
handlingsplan »En fælles og tryg fremtid -  
Handlingsplan om forebyggelse af ekstremisti- 
ske holdninger og forebyggelse af radikalisering 
blandt unge«. Handlingsplanen rummer i alt 22 
initiativer, fordelt på følgende syv indsatsområ- 
der: 
-  Direkte kontakt til de unge 
-  Inklusion baseret på pligter og rettigheder 
-  Dialog og oplysning 
-  Demokratisk fællesskab 
-  Indsats i udsatte boligområder 

-  Særlig indsats i fængsler : 
-  Viden, samarbejde og partnerskaber ' I '' I : 홢 

Behov for en øget indsats mod 'radikalisering 
Behovet for en tidlig forebyggende indsats 
mod ekstremistiske holdninger og radikalise- 
ring blev særlig klart i forbindelse med sagen 
fra 2007, hvor to unge mænd på Glasvej i 
Nordvestkvarteret i København blev anholdt, ' 
sigtet og senere dømt, for at planlægge terror. 
De to unge mænd var tilsyneladende velinte- 
grerede, talte flydende dansk og var begge i 
beskæftigelse. 

Handlingsplanen danner rammen om det fore- 
byggende arbejde, som skal modvirke de pro- 
cesser og påvirkninger, der fører til, at unge 
sympatiserer med eller involverer sig i ekstremi- 
stiske grupper, ligesom den skal svække gro- 
bunden for, at sådanne processer og påvirknin- 
ger kan udvikle sig. Regeringens handlingsplan 
har to hovedformål: 
-  Med en direkte forebyggende indsats skal det 

sikres, at vi som samfund er rustet til at iden- 
tificere og håndtere konkrete problemer med 
ekstremisme i tide. 

-  Regeringen ønsker at bevare og videreudvik- 
le Danmark som et demokratisk samfund 
med frihed, ansvar, ligeværd og muligheder 
for den enkelte. 
Regeringen ønsker således at fremme en ud- 

vikling, hvor det danske samfund -  på tværs af 
forskelligheder -  står sammen om at imødegå 
ekstremismen i dens forskellige former. Den 
forebyggende indsats er bredspektret, og der er 
et tæt og koordineret samarbejde mellem rele- 
vante myndigheder. Indsatsen vil blandt andet 
have til formål at udfordre og modgå den enty- 
dige og negative fremstilling af forholdet mel- 
lem Danmark/Vesten og den muslimske verden 
og fordrer derfor et tæt sammenspil mellem in- 
denrigs- og udenrigspolitikken. For at skabe et 
modbillede til ekstremistgruppernes propagan- 
da og fjendebilleder skal der sættes fokus på 
fakta om internationale forhold og Danmarks 
udenrigspolitiske engagement. Der gennemfø- 
res derfor en målrettet oplysningsindsats i Dan- 
mark og internationalt om dansk udenrigspoli- 
tik med fokus på forholdet til den muslimske 
verden. Kommunikationsarbejdet vil ske på fle- 
re fronter, herunder informationsmøder på uni- 
versiteter, skoler, ungdomsklubber og andre 
miljøer, hvor de unge færdes. Derudover vil der 


